BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
Ano XIX • N° 1790 • 29 de novembro de 2023

38

GLAUCO FONSECA DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO DE SAÚDE

JÉSSICA PEREIRA CORREA DE SOUZA

PHARMTECH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040- 2023 - A

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2022036274

No dia 28 (Vinte e Oito ) do mês de Novembro de 2023, a FUNDAÇÃO HOSPITALAR JORGE ELIAS MIGUEL, pessoa jurídica de

direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 26.830.623/0001-85, com sede na Rua Japoranga, 1700, Japuíba, Angra dos Reis – RJ,

neste ato representado pela Secretária Hospitalar, Berenice Reis Valle Machado, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002,

Decreto Municipal nº 10.024, de 20/01/2016, Decreto Municipal nº 9.829, de 11/09/2015, pelo Capítulo V, Seção Única, da Lei

Complementar nº 123, de 14/12/2006,, Lei Federal nº 12.846, de 01/08/2013, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666,

de 21/06/1993 e, demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no PREGÃO PRESENCIAL Nº

0008/2023, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário RIO MEDICAL SERVICE COMERCIO LOCAÇAO

E MANUTENÇAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES- LTDA, localizado Rua ARAGUAUA,N° 1763, SALA 541/542- FRE-

GUESIA- RIO DE JANEIRO RJ, CEP 22745271, inscrito no CNPJ nº 26.949.387/0001-10 Tel.: (21) 2516-1177 e e-mail: licitacao@

medicalservicerio.com.br , neste ato representado pelo(a) Sr.(a) FLAVIA GERBASSI DA PAIXÃO, portadora da Carteira de Identidade nº

09.746.268-3 e CPF nº 042.701.097-77.

Item Descrição Unid

Quantidade

Valor Unit MarcaÓrgão
Gerenciador

Total registrado
e limite por

adesão

Limite
decorrente de

adesões

160 Equipo de irrigação tipo PUMP Unidade 15 15 75 70,00 SURGITEC

161

Kit Discectomia Percutaneo tipo Spine Disk
- (Obturador, cânula debridadora, cânula de
acesso, trefina multifacetada, cânula de punção,
fio guia de nitinol, tubo aspirador coletor, broca
cortante 350 mm)

KIT/
Conjunto

15 15 75 13.100,00 SURGITEC

Constitui anexo ao presente instrumento a ata de realização da sessão pública, que conterá as informações dos licitantes que aceitarem cotar

os bens ou serviços pelos preços acima, ora registrados, nos termos do inciso II, §1º e §4º do art. 11 do Decreto 9.829/2015, para Formação

do Cadastro de Reserva.

O Edital do Pregão PRESENCIAL nº 0008/2023 e seus Anexos no Processo Administrativo nº 2022036274 integram esta Ata de Registro

de Preços, independentemente de transcrição.

O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Angra dos Reis e pelo Fornecedor Beneficiário.

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

BERENICE REIS VALLE MACHADO

SECRETÁRIA HOSPITALAR